Fu posto, per tutto il Collegio *ut ante* una parte di la Piatà, qual è in grandissima povertà et ha cresciuto il numero de puti, *adeo* è tal bayla che ne nutrisse quatro per una, et è debito ditto loco di la Piatà a bayle per salario ducati 3000. Pertanto sia preso, che possi li Procuradori dil ditto hospedal metter in li tragitti primi vacanti una barca per trageto, qual sia di la Piatà, posendola afitar o vender, non acrescendo però il numero, con questo pagino *solum* la luminaria. *Item*, atento li sia mancà le elemosine, possino mandar il penello atorno la terra a zercar con sonadori, et niun altro vi vadi. *Item*, si serivi a Roma per haver dal Pontefice una indulgentia a quelli li darano elemosina. *Item*, sia preso che di le condanason che saranno *de coetero* facte per li Consegli nostri, e cadaun officio, se intendi soldi 2 per lira di più, li qual soldi 2 siano di la Piatà, et li procuradori de la Piatà debbi tenir tal conti. Ave : 185, 5, 4.

Fu posto, per li Savii a terra ferma et ordini, una lettera a sier Piero Marzello podestà di Malvasia, in confirmation dil contestabile de li electo per lui a di 25 April passado, *videlicet* Francesco Marzello suo fiol natural, in loco di Morgante da Bergamo contestabile de li defunto. 130, 26, 10. Fu presa.

Fu posto, per sier Hironimo Querini e sier Matio di Prioli proveditori sora l'armar, attento fusse deliberà in questo Consejo, dil 1519, di pagar le zurme di le galie sotil di due mexi in due mexi, et

obligà a questo la masena di questa terra et la imbotadura di Treviso per ducati 30 milia; et per esser stà tolti li ditti danari le zurme hanno hauto *solum* una paga, et restano haver da 14 in 15, però sia preso, che comenzando a di primo Octubrio proximo de li danari de le presente occorrentie siano tolti a l'anno ducati 30 milia, et il Camerlengo qual sarà a la cassa tegni il terzo per conto di l'armar et mandar li danari a l'Armamento, e li proveditori prefatti possino reveder i libri di Camerlenghi, et trovando il Camerlengo non haver obedito a le parti lo mandi debitor a palazo di la quantità, et di questo si tegni conto a parte. *Item*, che si mandi per li ditti Proveditori a Corfù ducati 6000 d'oro per le presente galie di viazi, et questo per dar sovenzion a le zurme. *Item*, ducati 2000 a Corphù a quel rezimento, et 2000 a Napoli di Romania per comprar formenti per far biscotti per l'armada. 173, 2, 0.

Fo lecto una supplication di le monache dil *Corpus domini* e Antonio Contarini qu. sier Piero qu. sier Giacomo: *cum sit* 1510 a di 23 Settembrio fusse commesso a li X Savii a reveder la tansa, qual non la reveteno, però sia per li ditti revista e quello dia haver ditto sier Antonio per suo vestito e vitto, e quello le dette monache per il legato. 145, 6, 17.